Primus inter Regnantes Poloniæ literatus primus etiam fuit nominis scilicet CASIMIRVS primus.

Singulare est, & vix alibi in aliorum Regum Historia occur-

(14)

currit exemplum continentiaꝝ,
inter BOLESLAVM IV. &
CVNEGVDIM Belꝝ Vngarorum
Regis filiam. Post nuptias enim consensum utrinq;
est in perpetuꝝ Virginitatis
Sacramentum, unde Boleslao
nomen Pudici inditum fuit.

CASIMIRVS I. *Rixā* matre
genitus *rixas* domesticas in
Regno feliciter composuit.

Qui à maximis orti, in minimos sæpe decreuerunt, è cōtra PIASTI sanguis parvum
principium habens, post tot
sæculorum non interruptam
se-

(15)

seriem nonnisi in M A G N O
scilicet CASIMIRO desiit.

CASIMIRVS iste Magnus
cum anno 1370. die festo, dis-
suadentibus suis, venatum a-
biisset, & cervum insectaretur,
eqvus cum impetu lapsus est,
ut carnosum Regis corpus cō-
quassatum, & mors subsecuta
fuerit.

Forma & corporis habitus
CASIMIRI Magni prorsus cū
CASIMIRI Primi forma cor-
porisq; habitu conuenit; ita
ut isti duo Principes, uti no-
mine, ita & personâ simillimi
in-

(16)

inter se fuerint. *Sarnic. in Annalibus p. 330.*

Postquam IAGELLO cum Christiana Religione nomen VLADISLAI & coronam susceperebat, atq; nuptias cum HE DVIGA celebrauerat, in Lithuania proficiscebatur, ubi Apostoli & Euangelistæ Officio functus, ita elaborauit in promouenda fide Christiana, ut ipsem in Templo interpretatus sit Symbolum Apostolicum, tanto successu, ut per annum Regio ista ab Ethnica superstitione repurgata sit. *Sarnic. in Annal. p. 347.*

Cum

(17)

Cum idem Rex Iagello, & Vitoldus Magnus Dux Lituanie circa conuersionem Samogitiæ laborarent, accidit lepida res Nicolao Węzyk Ordinis Prædicatorum Sacerdoti ad populum, præsentibus Principibus, verba facienti, explicabat forte de suggestu creati orbis seriem Sacer Orator, cum grandis natu vetulus Sacerdotis sermonem interrumpens, populum elata voce alloquitur, mihi credite viri, quæcunq; ab hoc juvenculo homine dici audistis, facta profecto sunt, unde enim ille hæc posset, cum ego tot annos &

B

pro-

(18)

propè seculum integrum vitâ
& memoriâ complexus, ne-
quaquam horum recordor.
Abiisset tota concio in risum,
nisi Rex authoritate suâ Sacer-
doti fidem fecisset apud popu-
lum. Perbenignè enim tum
edentulum illum, tum reli-
quos allocutus, edocuit, Sa-
cros Oratores non ea pro cō-
cione dicere, quæ ipsi, aut o-
culis suis usurpassent, aut æ-
rate attigissent, sed quæ plu-
ribus ante seculis Supremi ve-
riq; DEI potentia effecta ex
majorum doctrina scripto-
rumq; vetustorum monumē-
tis, præcipue ex diuinis libris